Circa episcopum metropolitano quæ sint examinanda, I, 287 et seqq. De non rapiendis ab exactoribus bonis quæ ad episcopos defunctos pertinent constitutio, I, 197. Solis episcopis populum docere datum, I, 178. De episcoporum depositione cum quacunque muliere cohabitantium, I, 70. Si quis episcopus præter Domini de sacrali ordinationem, etc., I, 2. De episcopis male presbyterum aut diaconum ejicientibus, I, 511. De episcopi iudicium passo ob crimen obiectum, I, 444. Si quis episcopus in crimen incidens etc., a diocesi in episcopis audatur, I, 523. Quot episcopi episcopum ordinare debent, I, 576. Circa episcoporum examinationes diversæ interrogationes, I, 326. Nulli episcopo licet re abuti quæ est ex titulo ecclesiasticæ matriculæ, I, 560. Episcopus, qui in festis diebus carnem et vinum non sumit, deponendus, I, 35. Ut alius episcopus dioceses nisi proprii episcopi consensu non suscipiat, I, 581. De honore episcopi Hierosolymitani, I, 691. Episcopus inferior est metropolitano, I, 697. Episcopis datum est clericos suos ad majores gradus promoveri, non autem ad minores deprinere, I, 357. De non admittendis in testimonium adversus episcopum hæreticis, et quibus aliis, etc., I, 49. Episcopum νεώτερον fieri vetitum, I, 52. De episcoporum usuris et turpi lucro, I, 168. De episcopis populos ad se pertinentibus negligentibus, I, 635. De episcopis qui per magistratus eliguntur, I, 497. Et irrita eorum electione, *ibid.* Ne episcopi et clerici ordinentur, nisi omnes suos fecerint Christianos, I, 564. Episcopum ab omnibus qui sunt in provinciis constitui oportet, I, 63. Nullus externorum episcoporum sine commendatitiis recipiatur, I, 21. Episcopus, etc., peccantes verberans, deponendus, I, 17. De episcopi accusatione, I, 510. Et appellatione, *ibid.* Omnium rerum curam gerat episcopus, et eas administret tanquam Deo intente, I, 26. Episcopi ecclesiarum doctores constituuntur, I, 178. De episcopis constitutis et a parochia in qua nominati sunt, non susceptis, atque alias parochias volentibus invadere, I, 395, et seqq. De eorum sede et honoribus, *ibid.* Episcopo credita rerum episcopaliæ administratio, I, 27. Et ejus fidei populus, *ibid.* De scyphæantis adversus episcopos orthodoxos, I, 95. De episcopo ob manifesta crimina deposito, I, 18. Episcoporum potestatem non obnoxia reddendæ rationi, I, 115. De episcopo, ma-

num accepta impositione, munus non suscipiente, I, 417. Ab episcopis equos vel alia aliqua exigere in concionibus non licet metropolitanis, sed, si aliquid sponte dant, accipere, I, 295. De populis qui episcopos nunquam habuerunt, I, 635. Episcopus postquam electus, debet res suas describere, I, 617. Episcopus intelligitur nomine sacerdotis, I, 577. Ut episcopi diu non delinquant in synodo ex unaquaque provincia tres iudices eligantur, I, 662. Si autem aliqui sanctissimi episcopi etc., I, 454. Tres episcopi ad ordinationem episcopi sufficere, I, 557. Si quis episcopus etc., a cupillis, carnibus etc., I, 154. Non licet episcopum nisi a multis eligi; sin autem necesse sit, etiam a tribus, I, 527. De episcopo Romanum magistratum, et sacerdotalem administrationem suscipiente, I, 54. Episcopus habeat rerum Ecclesiae potestatem, ut eas in omnes egentes dispenset, et quomodo, I, 451. Episcopi nomen quid significat, I, 110. Episcopus non debere fieri nisi ex mente episcopi ad quem ab initio pertinebat parochia, I, 582. Episcopus non licet vendere praelia Ecclesiae, ignorante syn. vel suis presbyteris, I, 560. Inobedientem ac contumacem episcopum depositioni subicere an synodo permissum, I, 44. De episcoporum ordinatione non differenda, I, 141. De episcopi populos invadentibus, I, 655. Ratio dispensationis sumptum ab episcopis non exigenda, II, 177. De episcopo intestato episcopo succedente, I, 158. Episcopus in presbyteri gradum deducere est sacrilegium, I, 147. Episcopus qui haereticorum baptismata etc., I, 30. Episcoporum aliquot nomina, I, 615. Episcopi manifestae sint res propriae, et manifestae res dominicae, et cur, I, 27. Ut unus episcopus non vendicat sibi cognitionem, I, 614. Ut episcopus sine dimissionis non naviget, I, 593. Si quis episcopus non tria unius mysterii baptismata perfecit, I, 35. De prudentia episcopi circa modelam animarum, I, 281 et seqq. Episcopus eorum qui vere habet baptismata sine integro, etc. I, 31. Non oportet episcopum fratri etc., gratulante ad episcopatus dignitatem quem vult eligere, I, 50. Episcopus in aliam civitatem non ascendat, etc., nisi cum voluntate proprii illius regionis episcopi, I, 450. De episcopo a sua Ecclesia sex menses absente sine imperiali vel patriarchali jussione, I, 356. Quot episcopi adijci debent numero eorum qui ordinant, si de ordinando episcopo fuerit contradictio, I, 577. Ne liceat episcopo in alia qua ad se non pertinet civitate docere, I, 179. Exceptio, *ibid.* Episcoporum regiones immotas manere, ut canonicum servatur, I, 592. Episcopos et clericos in extremo spiritu necessario partem aliquam suis Ecclesiis de his quae propria ad eos pertinent, debere relinquere, I, 559. Bis in anno fiat episcoporum synodus, I, 25. De episcoporum a civitate in civitatem transitu, I, 75. De episcopi ordinatione, I, 418 et seqq. Quot episcopi ad ordinationem episcopi requiruntur, I, 261. Ne primus episcopus appelletur princeps sacerdotum, I, 567. Episcopos uniuscujusque gentis nosse oportet eum qui in eis est primus, et existimare eum ut caput etc., I, 22. De episcopis ordinatis, et non in suis dioceses proficiscentibus, I, 293. Si quis episcopus saecularibus principibus usus per eos Ecclesiam adeptus sit etc., I, 18. De episcopis ad publicas administrationes se dimittentibus, quum in negotiis ecclesiasticis versari debeant, I, 35. De episcoporum administratione, I, 26 et seqq.

Episcopi depositio clericum recipientis sine dimissiona ejus qui eum ordinavit, I, 176. Jubeamus episcopum rerum Ecclesiae potestatem habere, I, 28. Episcoporum in suos clericos potestas, I, 101. Episcopus qui in clericum vel populum negligit segregandus, I, 676. De episcoporum accusatione, I, 158. De episcopis a civitate in civitatem transeuntibus, I, 118. De episcopis qui in synodis se non sistunt, I, 615. Quinam possint episcopos et clericos accusare, I, 48. Si quis episcopus facta oblatione non communicaverit etc., I, 5. Episcoporum qui canones ediderunt nomina, I, 158. Episcopus vel etc., sumi uxorem pietatis praetextu ne ejiciat, I, 516. De volentibus episcopo subijci, sed his qui monasteria edificaverunt, I, 120. Episcopus omnis praetorium nosse debet, I, 287. Ut unus ex Tripoli episcopus in legationem veniat, I, 529. Episcopus quando res habere dicitur, de quibus testari potest, I, 159. De episcoporum avaritia et turpi lucro, I, 210. De episcopis qui per clericos Ecclesiarum suarum bona non administrant, I, 145. Debent subsce episcopo diocesanos uniuscujusque civitatis laici et sacri, I, 19. Episcopus pauperum amator esse debet, I, 28. Si quis episcopus eum qui a peccatis convertitur non recipit, I, 54. Episcopus et presbyteros suscipere eos qui convertuntur, I, 520. Episcopus ne audeat extra suos fines facere ordinationes etc., I, 24. Episcopi ordo non potens, sed vilis, I, 165. De eo qui episcopus fieri cupit, I, 688. Episcopus vel presby-

ter etc., saeculares curas non suscipiat, I, 4. Episcopus etc., militia vacans, I, 537. De episcopis absque cognomine res ecclesiasticas tractantibus, I, 142. Ne episcopus a synodo depositus imp. auribus molestiam exhibeat, I, 441. Quo recurret, *ibid.* et seqq. Episcopus excommunicatur qui ab alio episcopo segregatos vel alia prava affectos suscipit, I, 360. Episcopus etc., cum haereticis solum comprehatus etc., I, 360. De episcoporum militari cura, I, 54. De episcoporum accusationibus, I, 95 et seqq. De episcopis deponendis qui sine litteris episcopi regionis ad imp. proficiscuntur, I, 440. Ut episcopi qui in parochiis ordinantur nullam sibi diocesim vendicent, nisi ex consensu ejus a quo constitutae sunt, I, 591. Gesta episcoporum qui legati ultra mare missi sunt sub Theodosio imp. et Honorio consule, I, 625. De episcopis haereticos vel Graecos haeredes relinquentibus, I, 617. Episcopi ut sunt constituendi, I, 458. Episcopus singulis annis synodum facere debere, I, 541. Si quis episcopus per pecunias haec dignitatem etc., I, 18. Episcoporum promotio difficilis, et necessaria, I, 589. Ut episcopus qui propriam diocesim contemnit, privetur communiore, I, 658. Episcopi suas habentes uxores sine praedicio etc., I, 606. De rapientibus res proprias episcopi post ejus mortem, I, 158 et seqq. Si quis episcopus pecunias ordinationem fecerit etc., I, 295. Ut episcopi etc., conductores vel procuratores non fiant, I, 553. De episcopo aliam sibi provinciam vendicante, I, 104. Episcopos prior creatio non adjuvat, I, 624. Si quis autem praeter etc., episcopus ordinatus fuerit etc., I, 559. De episcoporum rebus pluribus, vide can. vii, totum usque ad xxi, I, 490 et seqq. Episcopalis dignitas apostolicae aequiparatur, I, 562.

Episcopalis dignitas ad docendum se comparat: monastica professio disciplinae, et subjectionis est opus, I, 561. Ad episcopalem dignitatem non esse provehendum qui habet uxorem vel liberum, I, 216. De non statim provehendo ad episcopalem dignitatem laico, I, 52 et seqq. Episcopalis dignitas in docendo consistit, I, 58. Qui in episcopalem catalogum relatus est, ad eorum qui passentur locum non se demittat, I, 561. De non evehendo ad episcopalem altitudinem laico vel monacho repente, sed etc., I, 358.

Episcopatus unde potissimum ruant, I, 314. Episcopatus metropolis vocatur, I, 127. Episcopatum quoque gradum dici, I, 100. De reunitione episcopatus facta per Eustathium quemdam, I, 107. Episcopatum novum constituere nec possit ipsa magna syn. sine jussu regio, I, 592, 592. Episcopatus inter barbaros, Asia, Russia, et alii, I, 145. Episcopatus haeredes facere justum non est, I, 50. Fieri episcopatus de novo in parochiis non sunt aliis episcopis subjectae sine regio mandato non permittitur, I, 592. De episcopatibus quae sunt metropoles, II, 125.

Ut epistolae quoties opus fuerit scribantur ab episcopo Carthaginensi nomine omnium episcoporum, I, 621. Epistola S. Cyrilli ad Dominum, I, 107. Epistola magni Cypriani ad Jovianum ejusque coepiscopos, I, 565. Epistola syn. Ephesinae ad Pamphilii synodum de Eustathio qui fuit eorum metropolitanus, I, 106.

Ἐπίσκοποι, Ἐπισκόποι. Ἐπίσκοποι. Ἐπισκοπία, I, 97.

De Equitio episcopo condemnato, I, 601.

De Equorum curriculum, eorum licentia, et expensis, I, 183.

Ligueum Equestre certamen esse lege prohibitum, I, 184.

Eremita quidam ferratus dictus, I, 54. Eremitarum nomen unde deductum, I, 209. De eremitis qui nigris vestibus induti, et capite comati urbes obeunt, et eam viris laicis ac mulieribus versantur, I, 208.

Et, particula non copulative, sed causaliter usurpata, I, 214.

Ethnici qui dicantur, I, 516. Ethnicorum consuetudines sectari prohibetur, I, 400.

Ἐτοι pro ἡ ponitur, I, 8.

Evagrius episcopus, I, 104.

Evangelus Assuretanus, I, 561.

Evangelia cum aliis Scripturis Sabbato legenda sunt, I, 460. Nemo adversus Evangelia sine periculo fecit, I, 518.

Evangelica negotia quae sunt, I, 296.

De Eucharistiae necessario viatico in extremo vitae spiritu, I, 74.

De aversantibus Eucharistiae participationem, I, 451. Eucharistiam mortuorum communicare prohibetur, I, 255. Eucharistiam sancti Patres divina sacramenta nominaverunt, I, 255.

Euchitarum haeresis, I, 427.

Eudocia cum domino Stephano matrimonium parans et prohibita, II, 120.

Endoxus Eunomius hæreticus, I, 85. Endoxii mala fides, II, 44.  
 Ἐνδοξία, I, 75.  
 Evergetidis monasterium, I, 520.  
 Sancta Eugenia per virilem habitum exercitatorum curriculum peregit, et ad salutis fastigium pervenit, I, 422.  
 Eunomius Galata, Cyzici episcopus, I, 85. Eadem quæ Arius sentiens, et multo pejora, I, 85.  
 Eunomianorum rebaptizatio, I, 97. Eunomianorum hæresis, I, 85. Eunomiani qui et Endoxiani dicti, I, 85.  
 Eunuchus si ex hominum quidem injuria etc., I, 14.  
 Eunuchi filium adoptare prohibiti, I, 220. Eunuchi cum alienis mulieribus cohabitantes segregantur, I, 162. Eunuchorum tria genera, I, 15.  
 De Evocatis a gratia et post primum ardorem ostensum, ad vomitum redeuntibus, I, 72.  
 Evodius casus, I, 644.  
 Evodius legatus, I, 628.  
 Euphrosynus, II, 51.  
 Euripidis Iambico-tragica, I, 251.  
 Eusebius Pamphili, I, 685. Eius historia, II, 9.  
 Eustathius patriarcha Antiochenus, I, 685.  
 Eustathii religiosissimi episcopi libellus renuntiationis, I, 106.  
 Contra Eustathium synodus, I, 415.  
 Eustathianorum hæresis circa j. j. unia, I, 425. Circa neptilas, I, 415.  
 Eutyches Archimandrita Constantinopolensis, I, 111. Eius hæresis et blasphemia, *ibid.*  
 De Eutychiano et Musæo, I, 505 *et seq.* Ab ipsis ordinatis, *ibid.*  
 Euzoii mala fides, II, 44.  
 Exactiones Antistatum a suis clericis prohibita, I, 210.  
 De Exactoribus Ecclesie, I, 655.  
 De Exanitu episcopo, I, 508.  
 De promotis citra examinationem presbyteris, I, 70.  
 Provinciæ Exarchus quis dicatur, I, 122. Exarchorum diocessanorum nomine qui intelligantur, I, 125.  
 Excommunicationis novum genus, I, 615.  
 Excommunicati qui dicantur, I, 95. De excommunicatis a proprio episcopo, I, 437. De his qui excommunicati sunt ab episcopis aliquibus nec absoluti, I, 64. Cum excommunicatio præcænt non sequitur depositio, sed excommunicatio, I, 7. Si quis cum excommunicato precatur, segregetur, I, 6. Cum excommunicato colloqui non prohibetur, I, 7. De excommunicato, I, 695.  
 De excretionem naturali seminis, II, 56, 57.  
 Exceptor sui quis dicatur, I, 59.  
 Si quis eorum qui Exercentur absque corporali necessitate se insolenter gerat, et tradita jejunia etc., dissolvat etc., I, 423.  
 Contra eos qui prætextum Exercentationis assumunt, et novitates inducunt, I, 425.  
 Exercenti vacans episcopus etc., deponendus, I, 54.  
 Ἐξερκεῖν quid, I, 215.  
 Ἐξουσία, I, 149.  
 Exorcizare quid, I, 461. Eos exorcizare non oportet qui ab episcopis promoti sunt, *ibid.*  
 Exorcista idem quod catechista, I, 459. De Exorcista a chorepiscopo promoti, I, 461. Exorcistas creare chorepiscopus permissum est, *ibid.*  
 Expressa nocent; non expressa non nocent, I, 92.  
 Externi qui ab aliis diocessibus veniunt, I, 457.  
 Nullus externus sine pacificis suscipiatur, I, 457.

## F

A Famis malo Romanorum liberatio, I, 210.  
 Fausti Ecclesie scriptura, I, 645.  
 Faustinus Apianii defensor, I, 675.  
 Fera ut erga fetus suos sunt affecta, I, 425.  
 Feria quarta et sexta jejunandum, II, 25.  
 Ferratus, eremita, I, 51.  
 Festus dies nihil est aliud quam gaudium, I, 219. Festum agere cum gentibus non oportet, I, 471. Festi dies ut celebrandi a Christianis, II, 257. De festis diebus cum Judæis non agendis, I, 46, 471. De festis diebus jejunantibus, I, 55. Festis diebus spectacula peragi non debent, I, 598.  
 De fletis martyrum monumentis, I, 619.  
 De fidejussionibus clericorum, I, 15 *et seq.*  
 Sed nec publicorum tributorum exactorem, etc., vel pro suis causis fidejussorem, etc., I, 15.  
 Si fit fletus dæmone percussus non debet esse sanctorum mysteriorum particeps, I, 52. Fidelem virum mulieri infideli non esse conjungendum, vel e contra, I, 211.  
 Fideles unoquoque die parati esse debent in mysteriis parti-

cipare, I, 256. Fideles vitam ut instituere debent, I, 284. Si adversus fidelem aliquo accusatio intendatur, vel fornicationis, vel etc., I, 40. Quædam fidelibus prohibita, et non prohibita, I, 426 *et seq.*  
 Fidei confessio Nicænsis synodi, I, 514. Aliam fidem non licere afferre quam Patrum qui Nicænsis congregati sunt, I, 103. De fidelem in Christum violentibus in barbarorum incursione, II, 151, *et seq.* De fidem negantibus aut per tormenta, aut hoc aut illo modo, et eorum penitentia, II, 8. A Canone I, ad xv. De fidem discentibus et quinta feria episcopo renuntiantibus, I, 218. Fidem habere orthodoxam, et infidelium operationes præferre, Christum injuria afficere est, II, 103. De fide orthodoxa, II, 1. De fidem negantibus, II, 3, 4, 5, 6.  
 Figurarum non est nobis habenda ratio, quomodo accipiendum est, II, 90.  
 Filius Patri consubstantialis, Deus verus ac Dominus ac possessor, et rerum creaturarum omnium conditor, non creatum aliquid, I, 58.  
 Qui diu filio permisit agere, quæ ab iis sunt quæ sunt sui juris, etc., I, 565. Si filii a parentibus maxime fidelibus prætextu pietatis recesserint, et parentibus quem par est honorem non tribuerint, apud eos scilicet præposita in Deum pietas, sint anathema, I, 425. Filii parentes debent alere in senectute, *ibid.* Filios abdicari quid, II, 27. Filios per ignem traducere quid, I, 256.  
 Non debere sui juris fieri episcoporum et clericorum filios a patribus suis, nisi etc., I, 565.  
 Firmilianus, Cæsareæ episcopus, II, 49.  
 Flavius Arcadius Augustus Imp., I, 678.  
 Flavianus, patriarcha Constantinopol., I, 149.  
 Flavianus, Antiochenus episcopus, I, 678.  
 Flavii Stilicenis consuetus, I, 695.  
 Fictus est extra portam oratorii, II, 55. Penitentium locus, *ibid.*  
 Flexionum nomine quæ significantur, I, 329.  
 Florentinus episcopus, I, 614.  
 Fluxus seminis. *Vide Semen.*  
 De Femina duobus fratribus nubente, I, 402. Et sic mortua, *ibid.* Femina tutelæ munera ne subeat, nisi sit mater vel avia, I, 210. Feminae monasterii præficiuntur, I, 515. A feminis abstinere debent hi qui sacra contrectant, I, 516.  
 Fœnus quid, II, 162.  
 De Factum corruptentibus ex industria, II, 51 *et seq.* Circa fetus suos ferarum cura, II, 110. Quæ fetus sui curam non gerit ve uti cædis accersatur, II, 110. Occidit fetum non solum qui suffocet, sed etiam qui abicit et non nutrit, II, 92.  
 Foros relinquere ministros non oportet, I, 475.  
 Formata cur dicatur dimissoria epistola, I, 548.  
 Fornicatio vocatur adulterium, II, 158. Fornicatio non unius tantum speciei, II, 78. Fornicatio Canonicorum pro matrimonio non reputatur, II, 57. Fornicatio non est matrimonium nec initium matrimonii, II, 83. Fornicatio simplex quæ, II, 160. A fornicatione abstinentium, I, 257. Ex fornicatione natos tanquam ex legitima conjunctione reputari, si postea pater matrem legitime duxerit, I, 553.  
 Fornicantes monachos et laicos non ex æquo puniri debere, I. Fornicatoris ecclesiastica pena segregatio, I, 52. Inter fornicatorem et adulterum differentia, I, 52. Qui fornicator, et non adulter dicitur, II, 78. Fornicator septem annis non communicabit, II, 115. Inter fornicatorem et concubinam differentia, II, 81.  
 De tractis ad Forum ecclesiasticum competens ac recusantibus, I, 550.  
 Per Fortunam provocare victoriam divinis canonibus prohibuitur est, I, 185.  
 Fortunianus in synodo iudex, I, 662.  
 De Fratris filia in matrimonio ducta a diacono ante baptismum, II, 171. Causa sunt mortis fratrum episcopi qui clericos egenos non sublevent, I, 58. De his quæ fratribus duobus nubunt, II, 81.  
 Contra frontis perfrictæ homines Judæ allegatio, II, 185.  
 Omnis alius Fructus domum mittatur, primitiæ episcopo, etc., I, 3. Si quis vult fructus Ecclesie oblatos accipere vel dare extra Ecclesiam, præter episcopi sententiam, vel ejus, etc., I, 420. Si quis dat vel accipit fructus oblatos præter episcopum vel eum qui est constitutus ad, etc., I, 420. De fructuum oblatione, I, 5.  
 Frumentum et vinum, quæ sunt Ecclesie, vendere non possunt presbyteri præter episcoporum sententiam, I, 560.  
 Fucos genus apponentes, I, 251.  
 Petrus Fullo stolidus et blasphemus, I, 251.  
 De Fundatoribus monasteriorum et eorum statutis, I, 121 *et seq.*

Fur est qui rem alienam contrectat præter domini voluntatem, II, 34. 116. Fur etiamsi penitentia motus rem domino reddiderit, fur esse non desinit, II, 117. Qui fugienti viam ostenderit non est fur, II, 123. Eum qui furem vel adulterum aspectat, non punit David, sed eum qui currit cum fure etc., *ibid.* Qui novit furem, etiamsi eum non revelaverit, fur non est. Qui autem furem occidit, fur est, *ibid.* De furante et se accusante, II, 116. De Furore correpto per diuicida intervalla, I, 52. Non est Furtum nisi sit cui furtum fiat, II, 29. Furti divisio, II, 162. Furta domestica si sint villa, non sunt in publicam quæstionem referenda, I, 606. Furtum pro furtivo concubitu, II, 90. Qui sine dolo furtum consuluit, non tenetur, nec qui per ludum, II, 123.

## G

Galatarum quorumdam avaritia et turpe lucrum, II, 182. Galonius Uticensis, I, 662. Gangra, Paphlagonum metropolis, I, 415. Geminius, Pagus. Generis ratio habenda non est in clerico eligendo, I, 194. Genis fucos sponentes, I, 231. Genitalia qui sibi præscindit, ut puniendus, I, 347. Gennadii patriarchæ epistola, I, 48. Gentiles in deos falso appellatos credentes et in alia, I, 270. Per gentiles fideles intelligendi, I, 516. E vita gentili ad fidem accedentes non statim in Clerum promovendos, I, 60. Dominica die, et a Paschate ad Pentecostem usque genua flectere vetitum est, II, 23. Genu non flectere in una Sabbatorum, unde, II, 148. De Genullexione in die Dominico, et diebus Pentecostes, I, 84 et seq. De Geometria, I, 470. Gerontius, Claudianopolis episcopus, I, 678. De Gloria vana, II, 134. Gradus proprie quorum dicantur, I, 12. De casu gradu, I, 100. Sacrorum graduum ordines non sunt confundendi, I, 557. Graduum ordinationes, I, 559. De Græco cum diæcnesia fornicato, II, 101. Ut auferatur Græcorum convivia, I, 517. Græcorum appellatione qui significantur, I, 150. De Græcis moribus non utendis, I, 240. Grammaticis quamvis sacris initialis suos discipulos verberare licet, I, 348. Γραφά, I, 279. Dei Gratia non solum largitur remissionem peccatorum, sed etiam præbet auxilium ut non amplius peccetur, I, 646. Gratia venalis non est, I, 182. Oportet gratiam semper esse gratiam, II, 182. Sine Dei gratia nihil possumus perficere, I, 647. Gregorius Thaumaturgus, I, 83. Magnus Gregorius, præstantissimus theologus, I, 518. Magnus theologus Gregorius Stasimorum episcopus, multa legit Nazianzi, I, 179. S. Gregorii Theologi Vita quam conscripsit discipulus ejus Gregorius, I, 91. S. Gregorii Theologi versus heroici, I, 39. Magni Gregorii orationes de Sacerdotio, I, 558. Gregorius, Perçæ archiepiscopus, II, 295. Ad Gregorium presbyterum epistola, II, 142. Gregorii Nysseni Episcopi ad Letoium Epistola canonica, II, 151. S. Gregorii archiepiscopi Neocæsariensis epistola canonica, II, 24. Per Gypsaas structuras hominum repræsentatrices imagines describuntur, I, 279.

## H

Habitus quid, II, 24. De Hæredibus episcoporum relictis, hæreticis vel Græcis, I, 617. Hæreses quæ dicantur, II, 47; II, 7. De conversis ab hæresibus eorum qui Phryges dicuntur, I, 436. Erga eos qui ex hæresibus convertuntur ut agendum, I, 455. Hæresis Arianorum amplexus imp. Constantini Constantini illius, I, 92. Ne Hæretici in domum Domini ingrediantur, I, 455. De metropolitano adhærente hæreticorum consensui, I, 99. Hæretici anathematizati, I, 85 et seq. Hæreticorum damnatorum nomina, hæreses, I, 153 et seq. De hæreticis Eueratidis, Saccophoris, et aliis, et eorum rebaptizatione, II, 104. De episcopis hæreticorum baptisma et ad admittentibus, I, 50. Hæretici qui dicantur, I, 347. Hæretici in excessu e vita penitentiam agentes, recipiendi, II, 56;

II, 16. Hæreticorum cœmeteria vel martyria ne frequentent qui sunt ex Ecclesia, orationis gratia, I, 437. De iis qui hæreticis communicant, et ad penitentiam admittuntur, II, 43. Non debere filios hæreticos parentibus succedere, vel contra, I, 547. Sanctificare oleum non potest hæreticus qui nec altare habet nec ecclesiam, I, 566. Apud hæreticos christiana esse non potest. *ibid.* Apud hæreticos, ubi Ecclesia non est, haberi non potest peccatorum remissio, *ibid.* Ab iis qui hæreticas doctrinas publice docent, et sunt aperte hæretici, qui se abscondunt, laudandi sunt, I, 555. Hæreticorum, schismaticorum, et eorum qui a congregatione divertunt differentia, I, 524. Adversus hæreticos qui ordinant, et ordinantur, lex decem librarum auri, I, 629. Hæreticorum in quinta et sexta synodo damnatorum nomina, et hæreses, I, 150 et seq. De receptione hæreticorum rectæ fidei accedentium, I, 96, 271. Ex hæreticis qui rectæ fidei adiunguntur, qui uentur tantum, et qui baptizantur, I, 96 et seq. De hæreticis qui penitentiam ab eo qui a peccato suo convertitur, non admittunt, I, 692. De compromittibus cum hæreticis, I, 50. Una cum hæreticis orare ut intelligendum, I, 41. Hæreticus, *Vide Schismaticus.* Hæreticis filios matrimonio non conungendos ab iis qui sunt Ecclesiam, I, 457. Neque ex Emphyteusi, neque etc., debere hæreticos etc., I, 547. Hæreticorum ad Ecclesiam accedentium in duo divisio, I, 97, 130. Varia nomina, *ibid.* et 271 et seq. Hæretici qui sint, I, 94. In testimonium adversus episcopum hæreticus ne admittatur, I, 49. De hæreticorum baptismo non admittendo, I, 50.

Harizan, I, 686. Hæreticorum sacrificia, et ex iis oblationes sacerdotibus factæ, I, 277 et seq. Hebraica lex de libello repudi sublati, I, 259.

Hellespontus est, qui ab Anydo ad Thraciam usque extenduntur fines Orientales, I, 203.

Hemioleus, I, 431.

Heraclea quæ et Perinthus, I, 89. Ejus metropolitani episcopos urbis Byzantinæ, ordinabat, *ibid.* Heracleani metropolitani exsurrectio in metropoli Basilæi, et Madytanam, I, 201. Quare ab Heracleensi episcopo patriarcha Constantinopolitana ordinatur, I, 114.

Cui Hierarchæ appellatio non convenit, nec actio convenit, I, 110.

Hierax fornicationis delatum non debere esse in clero affirmavit, II, 173.

Hierosolyma eversa, Instaurata, Ælia dicta, I, 66. Hierosolymorum Ecclesia Cæsareæ metropolis episcopatus, I, 66. Hierosolymorum urbs aliquando Solyma, a iugando Jebus vocata est, *ibid.* Hierosolymorum populus a Babylonis in captivitate redactus, I, 66. Hierosolymitanæ civitatis quintus thronus, I, 198. Hierosolymitani episcopi tres Palestina, I, 67. Hierosolymitani sententia ab Antiocheno judicatur, I, 441. De honore episcopi Hierosolymitani, I, 631.

Hilarianus, I, 663.

Hippo urbs Carthaginiensis ditioris, I, 562. Hippones due in Africa, I, 615. De Hipponensis Ecclesiæ curatori bus, I, 615. Quod nihil eorum, qui in Hipponensi ayuoco acta sunt, sit corrigendum, I, 562. In Hippodromum major quam in ecclesias conventus, I, 598.

Histriones scenici dicuntur, et cur, I, 219. Histriones quasvis personas induentes, I, 231.

Holobera, I, 421.

De Homicidis ad magnam Ecclesiam accedentibus, I, 569. De homicida voluntario, et involuntario, II, 112 et seq., 114 et seq. Lege de homicidis lata tenetur, quicumque pigmentarius dat medicamentum etc., I, 265. Lex de homicidis dolum requirit, et non magnam negligentiam, I, 266. De homicidis magni Basilii canones, I, 265. Diversæ Novellæ, *ibid.* Homicida est qui quomodocumque hominem interfecit, II, 100. Lege de homicidis lata tenetur, qui ad hominem occidendum medicamentum facit, vel emit, vel habet, I, 265. Lege de homicidis tenentur is, qui hominem occidit, et qui dolo suscitavit incendium etc., I, 265. Homicidis qui annuerebant, II, 70. Et homicidis voluntariis D. Emmanuelis Comenti Novella, I, 61. De homicidiis, II, 88 et seq., 100 et seq.

Honoratus et Urbanus, I, 562.

De mulieribus cum Hordæ se quædam incerta, vel etiam futura revelare profitentibus, II, 124.

De Hosio quodam profecto in sinu indumentum infans nuper nati ferente, I, 228. Ad quid, *ibid.*

Hospitalem esse oportet episcopum, I, 29.

Hostiam offerre extra Hierusalem Judæis vetitum est, I, 42.

Hostium et latronum differentia, II, 52.

Hybernantes qui dicti, I, 4.

Hydroparastatæ qui sint, II, 49. Hydroparastatarum antiqua hæresis, I, 192.

De Hymno : Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus immortalis, miserere nostri, I, 251. De additamento facto ad sanctum hymnum, *ibid.* et *seq.* male, et cur, *ibid.* Hymnus et Psalmis festi Paschæ dies celebrandi, I, 257. Hyperheretæus est mensis October, I, 25.

Hypodiconus, vel, etc., aleis et ebriatibus vacans, vel desista, vel segregetur, I, 29. Hypodiconorum usus quis in foribus ecclesiæ, I, 463. Hypodiconi sacra tractant, I, 550.

## I

Iberia Ecclesiam liberam esse ac principalem, et per se caput, I, 88. Iberi quam in sanctum calicem non injecerunt, I, 193. De Iberis qui filias indiscriminatim Agarenis in matrimonio collocant, I, 242. Iberes nihil referre dicant an cum orthodoxis an cum hæreticis comedatur, I, 381.

De Iconii Metropolitano et aliis, I, 199.

De Iconomachis Christianis idololatriæ accusantibus, et antiquas consuetudines relinquuntibus, I, 297.

An idolis qui sacrificaverunt admittendi, I, 373. De pransis ad idola, I, 377. De iis qui non solum desciscunt, sed etiam insurgunt, et fratres cogunt idolis immolare, I, 382. De reliquiis idolorum auferendis legatis, I, 535. De iis qui vi sacrificaverunt idolis, I, 377. De iis qui ante baptismum sacrificaverunt idolis, I, 385. De reliquiis idolorum radiatis extirpandis, I, 620. De idolorum reliquiis et templis quæ debent deleri, I, 596. De iis qui bis et ter coacti sacrificaverunt idolis, I, 382.

De idololatriis pro præstigiatoribus sumptis, II, 58.

De idolothya comestentibus, II, 22, 24, 25.

Idus quid sint, I, 250.

Adversus Ignatium coacta synodus, I, 531.

Per ignem lilius traducere quid, I, 256.

Matorum Ilias proverbialis, II, 117.

Oportet eos, qui illuminantur, fidem discere, I, 248.

Adversus imaginum hostes synodus, I, 281. Imagines relative adorandæ et amplexandæ, *ibid.* In imaginibus, pro agno, Dominum et Deum nostrum Jesum Christi non humana forma describi, I, 252.

Immobilis episcopalia Dominica dicta, I, 390. De immobili in alios transmissione quæ donata et accepta ab imp., I, 553. De immobili alienatione, I, 110. De immobiliibus monasteriorum, Aurea-Bulla, I, 505, 504 et *seq.*

De Immersione terna, I, 33. Traditio, II, 116.

De iis qui immolaverunt idolis coacte, I, 579 et *seq.*

Imperatores uncti Domini appellantur, I, 585. Imperator nec canonicus nec legibus subicitur, I, 534. Imperatoris potestas omnia facere potest, I, 551. Imperatori licet ecclesiastica privilegia auferre, I, 154. Imperatori circa licentiam curriculum potestas ablata, I, 185. Ejus invitatio in illis celebrandis, *ibid.* De eo qui imperatorem injuria affecit, I, 58. De orthodoxorum imp. licentia apud a tate, I, 259. Ut ab imperatoribus petatur patronorum assumptio pro capitibus Ecclesiæ, I, 654. Imperatoria potestas in metropoles, episcopatus, episcopos, I, 538 et *seq.* Imperialia jussa pragmatici typi dicuntur, I, 126.

Impositio manuum quæ peccata tollit, I, 409, 410. Impositio manuum non intellecta de Electione, I, 447.

Impuberes qui sint, I, 115; II, 136.

Impuritate nomine vetitæ nuptiæ comprehensæ, I, 212.

Incantatores qui dicuntur, I, 228. Incantatores esse non debent clerici, I, 469.

Incensum et oleum cur offeruntur, I, 2.

De includi volentium examinatione, tempore, et aliis, I, 206, 207.

De infantibus animalia rationis expertia, I, 392.

Infames qui dicuntur, I, 664. Infames accusare non debent, I, 665.

Quod infantes in peccatorum remissionem baptizantur, I, 648. De infantibus baptizandis quibus non inventiuntur testes qui eos indubie baptizatos esse dicant, I, 254, 609. Illud vero (ad infantium mysterium) quomodo intelligitur, I, 565. De infantibus in bello captis a Scythis et Agarenis, I, 254. Qui empti sunt a Romanis et baptizati, *ibid.*

Infideles qui dicuntur, I, 547. Infideles per gradus ad sacerdotium admittantur, I, 61.

De iis qui sunt infirmi, I, 571. De eorum baptizzazione, *ibid.* Infirmorum appellatio qui intelliguntur, I, 292.

De Inguvie, II, 24.

Quæ ab initio sunt infirma, ex iis quæ postea eveniunt, non confirmantur, II, 98.

De iuitu masculorum et animalium, II, 58.

De Iutoribus brutorum, II, 117.

Non iis qui injuria afficiunt, sed iis qui injuria afficiuntur, leges auxilium ferunt, I, 275.

Insultare quid, I, 348.

Qui interficere constituerat, et si non, etc., II, 61. De interficente sponte, et non sponte, II, 114. Qui non sponte interficit etc., II, 51. Impune quis illum interficiet qui vel ipsum vel suos cogit ad petulantiam, II, 100. Qui eum interfecit, qui ita invadebat, ut in vita periculum adduceretur, non est reus homicidii, II, 101. Qui eo fuit animo ut vellet interficere etc., I, 266.

Introductiæ mulieres quæ dicantur, II, 142.

De Introductis mulieribus, I, 62.

Interrogationes factæ ad sanctam Constantinopol. syn. et repositiones ad illas, I, 148. Privatim interrogantibus de ecclesiastica aliqua quaestione, respondere licet cui libet, et ubique, I, 179.

Invadendi verbo quid indicetur, I, 88. De invadentibus populos quos putant se perire, I, 653.

Invasio quid, I, 75. Inter episcopi invasionem, transiitionem et transitionem differentia, I, 75.

De iis quæ invenuntur invasionem, II, 29 et *seq.* Inventionis, indicii vel custodiæ pretium exigere non oportet, II, 34.

Inventionis pretium qui recte exigant, II, 54.

Involuntarium venia dignum, sed non laudabile, II, 159.

Ira animi pars, I, 61. Ejus virtus et vitium, *ibid.* Iram comprimere jussi sunt sacri mysterii ministri, I, 42. Ab ira superari non debent qui sunt ex sacro tribunali, I, 17. De ira, I, 159 et *seq.*

Irene responsa Augustino Alexio, II, 120.

Irene imp. Constantini mater, I, 264.

De Irene puellam decem annos nata, cum quodam Joanne sponsalia contrahente, II, 119.

Isralonem episcopum ordinavit Christophorus, I, 577.

Italix nomine quid intelligatur, I, 561.

Italicus Philippopolis metropolitanus, I, 525.

## J

Jacob lector quidam clero ejectus, et deinde ad majorem gradum ordinatus, II, 171.

Jacobus Christi Domini secundum carnem frater, I, 192. Hierosolymitanæ Ecclesiæ primus thronum tenens, *ibid.* Sacrum calicem ex aqua et vino peragendum voluit, *ibid.*

Jacobus secundus ab Herode capite truncatus est, II, 14.

Jebus aliquando nomen urbi Hierosolymorum, I, 26.

De non jejunando quovis Sabbato, præter magnum, I, 43, 84. De jejunantibus cum Judæis, I, 46. Jejunantium Patrum certis diebus exceptio, I, 43. De non jejunantibus ægrotis, I, 45. Si quis propter eam etc., in Dominico jejuet, I, 425. Si quis clericus deprehendatur diebus Dominico jejunans, a. t. Sabbato etc.. De jejunante ut communicet, si contingat lavando aut balneo aquam bibere an communicabit, II, 169.

De Jejunio in Pascha, mulieris quæ peperit, II, 167.

Jejunium solventis vel non solventis affectio consideretur, I, 390. Jejunium solventium est circa mediam magni Sabbati noctem, I, 262. De jejunio in sancta Pascha Quadragesima, et aliis, I, 45. De jejunio ægroti in Pascha, an n. n. II, 167. De jejunio diei Paschæ, II, 1, 2 et *seq.* De jejunio quartæ et sextæ feriæ, II, 23. De jejunio magni Sabbati, I, 45. De jejunio in sancto Dominico vel Sabbato, I, 225 et *seq.* De jejunio salutaris Passionis omnibus diebus, et magni Sabbati jejunio, I, 262. De jejunio solvente et non, I, 35. De jejunio in Parasceve et aliis, I, 45. Ut a jejunis sacrificia Deo offerantur, I, 567.

Qui post Mosen fuit electi illius populi imperator Jesus, Jerichuntis festinans munimenta diruere etc., I, 510. Jesus Christus. *Vide* Christus.

Josannes Amatuntis episcopus depositus, et quid judicatum, I, 526.

De Joannis patriarchæ promulgatione ne causas ægerent qui sacris initiati sunt, I, 555.

Qui quomodocumque papa Joanne sunt condemnati, ut si sint quoque apud patriarcham Constantinopol. Phocianum condemnati, et e contra, I, 560.

Joannes, Cyprî archiepiscopus, I, 526.

De Joanne, Cyprî præsule, una cum populo ab insula emigrante propter barbaricas incurSIONES, I, 202.

Joannes, Ephesi metropolitanus Κολλωνός dictus, et alibi docetur, I, 179.

Joannes Chrysostomus lingua aureus, I, 192.

Joannis, patriarchæ Antiocheni, Ephesi insurrectione, I, 93. Joannis patriarchæ Antiocheni scripta de non cavendo monasteriis hominibus, I, 515.

Josephus summus Philosophus, II, 201.  
 Jovianus, episcopus, I, 565.  
 Jucundus, episcopus, I, 512.  
 Judæi Christi parricidæ, I, 150. De Judæis quibusdam se Christiana sentire simulantibus, sed Judaica vetera sentientibus, I, 298. De Judæorum azyma comedentibus aut cum eis familiaritatem ineuntibus, I, 168. De Judæis vere conversis, I, 298. Julæi Strobiliotæ ubiqueque inventi, I, 510. De festo cum Judæis non celebrando, I, 4. Apud Judæos quas uxores non debebant ducere sacerdotes, I, 12. Judæorum azyma non accipienda, nec cum iis communicandum, I, 471. Judæus qui se Christianum esse velle, etc., I, 298. Judæus mancipium Christianum non habeat, etc., *ibid.* De ritu Judaico circa Pascha, I, 97. Judaicum omne festum abolitum, I, 168. Judaica sacerdotum vendendi et emendi consuetudo, II, 187. Judicare Christianos non oportet, I, 465.  
 Electorum Judicum valet sententia, nec appellatiō sit obnoxia, I, 553. Judices quorum est proprium judicare, si contra leges fecerint, tenentur ac si dolo fecissent, I, 553. De iudice innumeribus corrupto, I, 552. Non indigeat provocatiōne electi iudicis sententia, I, 551. De iudicibus ecclesiasticis, I, 553. Judices tres ex utraque provincia eligantur, ut episcopi diu non detineantur in synodo, I, 662. Iudicis incompetentis præscriptio seu exceptio non prodest iis qui rei aguntur, I, 551. Sive iusta sive iniusta electi iudicis sententia, ei standum, I, 551. Ne ab electiis iudicibus appellare liceat, I, 633. Electorum iudicum sententia nihili pendi non debet, I, 657. Iudicum ad synodum electorum nomina, I, 662. Iudicibus qui præsent non coguntur leges exacte scire, I, 553.  
 Iudicium non est situm in potestate metropolitani, sed synodi quæ est apud ipsum, I, 92. De clericis ad civilia iudicia tractis, I, 551. De iis qui iudiciorum sæcularium cognitiōnem ab imp. petunt, I, 651. De provocantibus ad iudicia Transmarina, I, 553. An iudicio sumus obnoxii sermonem Dei audientes et non factentes, II, 169. De vocatis in iudicium, I, 48.  
 De Juliano Epigonii querimonia, I, 585 *et seq.*  
 Julius Postux citatus, II, 122.  
 Julius episcopus, I, 486. Patriarcha Romanus, I, 635.  
 De Jumentis non introducendis in ædes sacras, nisi, etc., I, 261. De jumentis a frigore consumptis quod templum ingredi non permittebat loci reverentia, I, 261.  
 De Juramento nobilitatis ejusdem de abstinendo a carnibus ferias tertias omnium anni hebdomadam, II, 87. Consideranda sunt et species juramenti, et verba et affectio, II, 65. Juramentum. *Vide* Jusjurandum, sacramentum. De juramentis, male factis, II, 86 *et seq.*  
 Qui jurant se ordinationem non admittere, ejurantes ne cogantur pejorare, II, 65. Jurans orthodoxus non Christianorum, sed eorum qui male sentiant more, punitur, I, 275. De jurantibus gentilium sacramenta, I, 270. Recte tibi defero et per salutem tuam jures, I, 270. Jusjurandum quod per improbatam religionem concipitur, non servatur, I, 270. Sicut defertur jusjurandum, ita debet jurari, *ibid.*  
 De sibi ipsis Jus dicentibus, I, 655.  
 De Justiticiis gratis, I, 647.  
 Justiniana Carthaginiensis ecclesia in Africa, I, 589.  
 Justinianus secundus Πυρόπριος dictus, I, 161.  
 Ad Justinianum imp. oratio, I, 152, 153.  
 Novæ Justinianopolis seu Cypri privilegia, I, 589.  
 Juvenalis, Hierosolymorum episcopus, I, 67.

## K

Καρίαί, II, 20.  
 Καταβραβείν, I, 469.  
 Καθαίρειν, I, 529.  
 Καθαρί qui dicitur, I, 69.  
 Κείρα, I, 251. Προήκεια accipitur, I, 550.  
 Κέρμα, I, 247.  
 Κολυβός, I, 246.  
 Κολυβισαί, I, 247.  
 Κολυβάς quis sit dicitur, I, 179.  
 Κράση, I, 285.  
 Κρηνηώματα, II, 122.  
 Κρίτρια, I, 223.  
 Κρίτριαί, II, 124.  
 Kyrie Eleison, I, 251.  
 Κωμάζειν, I, 558.

## L

Labis polini sacrum hominem quid sit, II, 192.  
 Lac et mel ad altare offerre non oportet, II, 224.  
 De lactis oblatione, I, 565.  
 De Lacedæmoniæ metropoli, I, 127.

Lætus Notarius, I, 627.  
 Laicus aleis et ebrietatibus vacans, vel cesset vel deponatur, I, 29. Laici in ecclesiis continere non vetantur, I, 459. Laici cum scientis iudicis et saltationibus comedere vetiti, I, 528. Si laicorum quispiam inops accedat, ut possit e ditiori monasterio sublevari, I, 524. Nemo laicorum divina sibi mysteria imperitiat præsentie episcopo etc., I, 225. Nullus laicus repente ad epis. opalem altitudinem evehendus, I, 558. De laicis uxores ejicientibus, I, 52. De laicis clericorum officia et monasteria occupantibus, I, 195. Laici et sacri cui subesse debent, I, 19. Non oportet laicum publice disputare vel docere, I, 253. De laico seipsum mutilante, I, 15. De laico vel clerico regem contumelia afficiente, I, 35. Laico mira altare non liceat ingredi, nisi imperatori et quando, I, 29. De laico episcopum sine causa verberante, I, 75. De laicis conjugii nomine mulieres rapientibus, I, 144.  
 Λαοίκα est urbs Thragæ, I, 585.  
 Λαοί άνατοι, I, 628.  
 Λαογυακτα, I, 12.  
 De lapsis qui per ignorantiam, vel scientibus iis qui promoverunt, ordinati sunt, I, 71. De lapsis tempore persecutiōnis, I, 69. De lapsis sine tormentis, II, 9. De lapsis propter metum, *ibid.* De lapsis. *Vide* Fidem negantibus.  
 Lata culpa quæ nominetur a juris peritis, II, 93.  
 Latini matrimonia indiscriminatim contrahunt, II, 129. Latini indiscriminatim suffocata comedentes, I, 41, 257. Latinorum quorundam inanis excusatio circa jejunia, I, 225. Latinorum mulieres ad altaria sine pudore ingredientiēs, I, 474. De Latinis rejicientibus qui uxores ex Romania volunt accipere, I, 150. De Latinis azyma in sinu ferentibus, eaque ut sacramenta impertientibus, I, 225. Inter Latinos non solum viri laici, sed et mulieres in sanctum tribunal ingrediuntur, et sedent, stantibus sæpe iis qui sacrificant, I, 259.  
 Latronum et hostium differentia, II, 52. Si autem qui occidit, nec latronem persecutus est, etc., II, 115. De se latronibus adversos obijcientibus, II, 115.  
 Latrocinii et murorum effossionis divisio, II, 162.  
 De non lavando cum mulieribus, I, 247.  
 De Leanzæ cura circa suos catulos, II, 110.  
 Lectores ferre orarum non oportet, I, 465. So is lectoribus et cantoribus post ordinationem uxorem ducere concessum est, I, 16, 162. Lectorum licentia erga suas uxores, I, 550. Lectorum ordo quare constitutus, I, 161. Lectores creati chorepiscopi licet, I, 514. Contra lectores qui in memoriis defunctorum musica et organica cantica cantant etc., I, 610. De lectoris in clericum cooptatione, I, 173. De lectorum matrimonio, I, 129 *et seq.* Lectores populum non salutent, I, 535. Lectores vel uxores ducunt vel continentiam proleantur, *ibid.* Ut lectores in tempore pubertatis post annum xiv. cogantur vel matrimonio conjungi, vel celibatum proleantur, I, 536. De lectore ante matrimonium cum sponsa congresso, II, 120. Sin autem lector cum muliere aliqua colerit, quæ non sit sibi desponsa etc., II, 120. Ne lectores æque ac diaconi et sacerdotes secularia officia suscipiant, I, 538. Prohibitum est lectoribus, ne expleto ministerio ad populum conversi eum salutent, I, 536. Ut qui solos tunc debent sacerdotes et antistites adorare, *ibid.* Lectores ut constitui debent, et de eorum tonsura etc., I, 514. *et seq.* Lectores esse clericos, et habere manuum antistitis impositionem, I, 119. Lectores populares unde facti, I, 181. De lectoribus etiam non tonsis apud Armenios, I, 194.  
 De Legatis papæ Romani, I, 145. Legati papæ ex aliorum regionibus et unde id, I, 154.  
 Ut libera Legatio ex omnibus provinciis ad synodum mittatur in Mizontum, I, 652. Ut sit legatio libera, I, 655. Ut legatio mittatur ad Levantistas de componenda pace, I, 605.  
 Qui semel Legit in ecclesia non existimatur ejus clericus, I, 625. Ut qui vel semel in ecclesia legerunt non possint ab aliis promoveri, *ibid.*  
 Legumina ut offeruntur, I, 5. Novorum leguminum oblationis interpretatio, I, 2.  
 Λεωνιάβαρα quæ dicuntur, I, 168.  
 D. Leonis Stuppæ patriarchatus, II, 155.  
 De Leprosis, et animalia rationis expertia inecutibus, I, 394.  
 Ad Letonium, Melitenes episcopum, epistola, II, 151.  
 Lex quæcunque loquitur, iis qui in lege sunt loquitur, II, 77. Quæ in antiqua lege continentur, præter ea quæ ab Ecclesia aperte susceptæ sunt, exolvere, et qui eis utitur, Judaizat, II, 129. Pæna legis est extraordinaria, I, 552. De lege a D. Nierphoro constituta de Dei ecclesiis et sanctis domibus, I, 555. Eos, qui docentur leges civicas

Græci moribus uti non oportere, I, 210. Leges civiles cur externæ appellantur, I, 156. De legibus Mosaicis, II, 141.

Qui cum libera quæ non quæstus gratia, etc., II, 57.

Per suos liberos juramentum, I, 270. Si quis suos liberos relinquit, nec eos alit, et quantum in se est ad convenientem pietatem, etc., I, 423. Ut liberos suos non facile emancipent episcopi et clerici, I, 563.

Libertatem esse rem inestimabilem, I, 257. Libertatum causas judicare quorum est, I, 612. In libertatis causa trium testimonium satis est, I, 257. De proclamante ad libertatem, I, 255. Novella ad id, *ibid.* Ad libertatem quid requiritur, I, 54. Lex quæ adversus libertatem non dat restitutionem, de quibus intelligenda, *ibid.*

Liberti accusare non debent, I, 665.

Libra complectens exagia centum, postea LXXII, I, 78. Libri ex Antiquo et Novo Testamento qui legendi, I, 252; II, 178 *et seq.* Libri Veteris et Novi Testamenti qui sint, I, 56; II, 42 *et seq.* De libris impiorum, I, 39. Quos libros reponi velint Patres in episcopo Constantinop., I, 239. Quos leges volunt comburi, quod idem est, *ibid.* Falso inscriptos libros impiorum legere non oportet, I, 56. Ultra libros qui legi debent, legendas quoque passionum martyrum commemoraciones, I, 572. Quosum libros in ecclesia legi oporteat, I, 549. De librorum sacrorum corruptioribus, vel couponatoribus, vel unguentariis tradentibus et aliis, I, 238 *et seq.* De libris qui non sunt in usu licentia, I, 258. Quamam libri legi debent ab orthodoxyis, I, 39.

Licinii tyrannis, I, 71; II, 5.

Ligare et solvere solis antistitibus concessum, et quibus permiserint, I, 313. De ligandi et solvendi potestatem habente, si viderit pœna affectum, cum gratiarum actione penarum medietate susceptis, II, 126.

De ligneo equestri certamine, I, 184.

Linus primus pontifex Romæ constitutus, I, 509.

Si quis eorum qui litigant, dixerit se aliquid disse, etc., I, 332.

Litteræ commendatitiæ quæ dicantur, I, 123. Dimissoria, *ibid.* Pacificæ, *ibid.* Sine litteris commendatitiis qui non admittantur, I, 21. De eas afferentibus, I, 22. De litteris commendatitiis et dimissoriis clericorum et pacificis, I, 10, 21, 125 *et seq.* De litteris commendatitiis et dimissoriis afferentibus, I, 77.

Omnis Locus Domino consecratus Dominicus dicitur, I, 214. Inter ecclesias et pronas et alios locos Dominicos est differentia, *ibid.* Loci Domini. *Vide* Ecclesia.

Τοποτηρητῶν sive loci servatorum nomen unde, I, 509.

Λόγος, Λογοπαγία, I, 452.

De Longino, II, 66.

D. Lucæ synodale decretum, I, 339.

Lucra turpis generis, I, 556. Lucrum perniciosum ex calamitate fratrum, II, 28.

De Ludis scenicis et aliis, I, 180 *et seq.* De ludorum spectaculis in diebus Dominicis et aliis festis prohibendis, I, 184. Ludorum genera, I, 218. Ludi prohibiti, quique exceptis, pœnæ aleatoribus impositæ, I, 124. Ludendum non est minime ludicris, I, 81.

In luminarium festo correctio quærenda in iis quæ sunt a clericis, I, 250.

De lunæ cyclis. *Vide* Cyclus.

Lupus cum agnis pasci ut dicatur, I, 470.

In luxu reprehensionem incurrit quod non propter usum, sed ostentatorium ornatum, I, 318.

Lyco Ægypti regio, II, 170.

## M

Macarius patriarcha Hierosolymitanus, I, 685. Macarii Hierosolymitani cum D. Michaelis Agiotheodorito in præsidio conversatio, et scribæ officii functio, I, 528. Macarii depositio, I, 644.

Macedonii blasphemæ voces, I, 18, 85. Adversus Macedonium congregata synodus, I, 35.

De Macres servi Dei renuntiacione, I, 537.

De Madytana metropoli vidua, I, 201. E Madytana Ecclesia sit Heraclæm episcopus, *ibid.*

Ad Marnam episcopum epistola, II, 164.

Magi qui dicantur, I, 469.

De Magicis artes exercentibus, et id genus hominibus, 599 *et seq.* De magicis artibus quæ sunt clericis interdictæ, I, 469.

Magistratus non coguntur leges exacte scire, I, 575.

Magistratum ecclesiasticorum judicialia officia, I, 296.

Magistratus qui pecunias accipiunt ad jus dicendum, etc., I, 532. Magistratus licet nullam habeat in episcopos jurisdictionem, I, 565. Dolum magistratus requiritur, I, 575. Majores qui dicantur, I, 591.

Malum boni prætextu qui facit, is est duplici pœna dignus, II, 143.

Mammonam Dei mandato præferre quantum malum, I, 295.

Mandata Dei etiam sine divina gratia compleri posse dicentes, I, 617.

Manes seipsum Paraclætum appellabat, I, 271.

Manichæi qui sint, I, 271. Manichæi hæretici, II, 50. Eorum opinionis, *ibid.*

De Manumissionibus, I, 618. De manumissionibus quæ fiunt in ecclesiis, I, 600.

Manuum impositio non intellecta de electione, I, 447. Manuum impositio quæ peccata tollit, I, 403, 410.

Mapalturum parochia, I, 585.

Marcellus hæresiarcha Ancyra ortus, I, 86.

Marcellianorum hæresis anathemati subjecta, *ibid.*

Sub Marciano imp. quarta synodus, I, 111.

Marcionis impia dogmata, I, 272.

Marcionistæ hæretici, II, 50. Ab heresi sua convensi, et ad rectam fidem accedentes, baptizantur, *ibid.*; I, 271.

Μαργαρίτα γροσμάρα, I, 187.

Maria Constantinii mater, et susceptrix Irenæ, I, 221

De Maria quadam desponsa D. Michaeli Mesopotamitano, II, 121.

Maritus est mulieris caput, I, 421. An maritus et uxor, qua nocte simul congressi, sacramentum esse debent participes, II, 166. De maritis uxores dimittentibus, I, 639. De ea quæ marito reliquit, I, 258. Maritorum adulteras mulieres recipiendi licentia, I, 269. De marito ab uxore relicto, II, 94.

Qui suam in Maribus turpitudinem ostendit, etc., II, 117.

Maro Indi genus, I, 218.

Conventus, qui in prima Martii mensis die fit, ex fidelium civitate tollendus, I, 230.

De Martyrum historis falso confictis, I, 252. Martyribus annumerari eos qui in belis occiduntur, quis vellet, II, 70. De martyrum festis, et circa ea canticis, choreis, et populi confluxu, I, 426. Martyria hæreticorum ne frequentius qui sunt Ecclesiæ, orationis gratia, I, 457. De martyrii tormenta fugientibus, datis pecuniis, II, 20 *et seq.* Martyria dicantur ab hæreticis conmeteria, I, 457. De fictis martyrum monumentis, I, 619. De martyribus Christi non relinquendis pro falso, I, 468. De martyrum congregationes abhorrentibus per arrogantiam, I, 426. De martyrium fortiter passis, II, 22 *et seq.* De passionibus martyrum, I, 472. Et licentia eorum passiones legendi, *ibid.* Cum martyrum reliquiis consecranda templa, I, 296. De martyrio sponte se tradentibus in persecutionis fervore, II, 18 *et seq.* Martyres unde appellati, I, 456.

Masadarum episcopus, II, 66.

De Masulorum et animalium initoribus, II, 58.

Massilianorum hæresis, I, 427; II, 50.

Mathematica condemnatur, et prohibita, I, 169.

Matrimonium quid, II, 99. Matrimonium societas et communicatio divini et humani juris. De matrimonio illicito Maximi, II, 174. De iis qui duobus matrimoniis implicati sunt, I, 160. Matrimonium an legitimum impuberis puella, vice secunda benedictione, II, 96. Matrimonium Augusti Brictanii filie divulsus, II, 99. Ad matrimonium illicitum de accessit clerico, II, 168. De eo, qui matrimonium vituperat, I, 117. De eo qui matrimonium abominatur, I, 420. Matrimonium quibus causis solvi potest, I, 3. Matrimonium non solvitur consensu, I, 215. De iis qui matrimonio se applicent post ordinationem, I, 160. De matrimonio Agareno cum Iheris filiabus, I, 242. De matrimonio indiscriminatum hæreticorum et eorum qui sunt Ecclesiæ, I, 457. De matrimonio hæreticorum prohibito, I, 466. De iis qui plurima matrimonia contrahunt, I, 401. De ducente in matrimonium alteri desponsam, I, 276. Matrimonii vincula convenia stipulatione manibus, *ibid.* De matrimonio comma potestatem viduarum, I, 220. Matrimonia quæ fiunt sine iis qui habent potestatem sunt fornicaciones, II, 100. Matrimonium tertium non dissolvi, ut contra leges factum, II, 158.

De Laurentii episcopi relatione, I, 637.

Maunitana Sidifensis, I, 511. De Primatu ejus, *ibid.*, 519. De ea visitanda, *ibid.*, 580.

Maurorum Legati, I, 609.

De Maximo cynico, I, 91.

De Maximiano Bagaiensi, I, 621.

Intra Maximianistas et Donatistas acta, I, 605.

Maximilla et Priscilla, pseudoprophetsæ, I, 97.

Mediator episcopus qui dicitur, I, 611.

Medicum imperium, licet medicorum principem ordinationem, agendus non cogat, I, 515. Quare? *ibid.* De Medicamentis abortivum et infans, I, 265. De medicamentis facientibus ad hominem occidendum, I, 265.

Mediolanensis episcopus, I, 595.  
 De Megarensi episcopatu, I, 515.  
 Mel ad altare non offerendum, I, 224.  
 De mellis oblatione, I, 565, etc.  
 Sancta Melane quomodo ad salutis fastigium pervenit, I, 423.  
 Meletius monachus, I, 531.  
 Memnonis, Ephesi episcopi, depositio, I, 99.  
 Mendicis quæ data sunt, nec diabolus auferre potest, I, 345. Utrum mendicis largiri melius an Ecclesie donum offerre, *ibid.*  
 Menstrua. Vide Profluvium, Abscessus, Purgatio.  
 De Meretricibus Alentibus, I, 237. De patre filiam, vel domino servam nutriende ad quæstum meretricium, I, 238.  
 Mesaritæ matrimonium divalsum, II, 99.  
 Mesembriæ antistites, I, 195.  
 Mesitine episcopus, II, 66.  
 Beato Metaphraste agendæ gratiæ, I, 232.  
 Meroutia, I, 380.  
 Metrophanes patriarcha factus, I, 685.  
 Metropoles variæ et quomodo distinctæ, I, 145. Veræ metropoli jura sua servanda, I, 201. Metropolitum honore permitti episcopatus ut affecti, I, 127.  
 Metropolitanus inferior patriarcha, I, 697. Metropolitanus accusatus episcopum elegisse, sed non cum suis provincialibus, I, 527. De metropolitano ordinatone, etc., I, 145. Metropolitanus qui sedem mutant, I, 607. Metropolitanus orientales proprios episcopatus et monasteria a laicis detenta revocantes, I, 513. Electiones a metropolitano non fiant, I, 528. Metropolitanus non debet interesse electionibus, *ibid.* Metropolitanus olim a synodis suis ordinati, I, 88. Ut id immutatum, *ibid.* De metropolitano a synodo universali licet deficiente, I, 99. Quæ metropolitano licet accipere et quæ non, I, 295. Metropolitanorum jus antiquum, et quale postea, I, 66. Metropolitanos inter dignitates non collocari, I, 165. De metropolitano ducibus in eadem provincia, I, 126. Plura de iis, I, 327.  
 Michael Agiotheodoritus, I, 558.  
 Michael patriarcha, philosophorum princeps, I, 235. Ejus editum, *ibid.*, 536.  
 Michaelis patriarchæ synodica declaratio, I, 581.  
 Michael Mesopotamitanus, II, 121.  
 De Milite propriam uxorem recipiente, quæ alteri nupti in ejus absentia, I, 267. De militibus zonam dependentibus, etc., I, 119. De militum uxoribus que nubunt cum marito ipsarum non apparent, II, 95. De militia episcoporum, I, 54.  
 Mimis prohibiti, I, 185. De mimis et eorum spectaculis, a quibus arceudi clerici, I, 218. De mimis qui sunt Christiani, I, 599.  
 Mindanorum æger, II, 66.  
 Ministrum panem dare non oportet, I, 464. Nec locum habere in diaconico, etc., *ibid.*, 462. Nec ferre crarium, nec ostia relinquere, *ibid.*, 463, 475. Ministri subdiaconi dicuntur, I, 462.  
 Mizonius, I, 562.  
 Modestia sacerdotum qualis esse debeat, I, 518.  
 Monachum vel monialem monasterium suum relinquere non oportet, I, 227. Monachi qui sunt in monasterio præferri debent aliis ad ea capiendâ quæ sibi sunt necessaria, I, 324. De monacho aliquid surripiente, I, 342. Qui ordinantur monachi clerici dicti, I, 119. De eorum officio, *ibid.* De monachis oratoria edificantibus, I, 519. Monachi habitus interdictus secularibus, I, 231. Monachis leges datæ, I, 116. Monachus ut cognatam monachiam aspiciat, I, 526. Monachis non licet uxores ducere, I, 132. De monachorum translationibus, I, 558. De monacho a monasterio suo aufugiente, I, 357. Monachi in monasteriis virorum simul non habitantes, I, 570. De monachorum egressione, I, 212. De monachum ex aliena regione suscipiente, I, 558. De licentia circa monachos cum episcopo videbitur, *ibid.* Monachis viris concessa, quæ non mulieribus, I, 212. De monachorum fornicatione vel matrimonio, I, 210. Monachi ibi permanere debent ubi sæculo renuntiarunt. Monachi ad virgines vel viduas non ingrediuntur, nisi, etc., I, 566. De monachorum testamentis, I, 341, 342, 343. De monachorum habitum imitantibus et illudentibus, I, 340. De monachorum bonis, I, 204. Monachi qui tonsuram acceperunt clerici dicuntur, I, 274. Publica ministeria a monachis administrata, I, 117. Monachi nil debent habere proprium, I, 341. Monachi et monachæ in uno non versentur monasterio, I, 325. Monachorum professiones quales sint, I, 361. Monachi fornicantes ut adulteri puniuntur, II, 116. De monachorum prætextu utentibus, I, 116. De monachis religiosam vitam relinquuntibus, I, 694.  
 De Monasteriorum ædificatione et inspectione, I, 551.

Monasteriorum bona non esse a laicis ad instruendâ, I, 302. De præfectis monasterio curam suam negligentibus, I, 556. De ingressis monasteria, I, 550. In monasteriis, qui jus habeat, I, 323. A monasterio non sunt auferenda quæ sponte oblata sunt, *ibid.* De pertinentibus ad monasteriorum ædificationem, I, 312. In solis mulierum monasteriis communis vivendi ratio habetur, I, 570. De præfectis in monasterio constituendis, I, 558. De eorum potestate, *ibid.*, 515. Monasteriorum novæ extructiones ad episcopatum ruinas tendunt, I, 344. Eorum privata extructio ad episcopatus sui perniciem vetita, *ibid.* E contra, si non, *ibid.*, 345. Ex monasteriis nihil alienandum, I, 505. Monasteria nulla a laicis occupata, I, 195. Duplicita monasteria quæ dicantur, I, 326. De monasteriorum fundatoribus et eorum statutis, I, 121. Monasteria secularibus non tradenda, etc., I, 515. De monasteriorum regulis, I, 206. Monasteria semel consecrata, ita perpetuo manere debent, etc., I, 140. Mulier in virorum monasterium, et e contra, non ingreditur, I, 213. De monasteria imperfecta relinquuntibus, I, 320. De susceptis ex alieno monasterio, *ibid.* Cur monasterium ab episcopo excitatum sub ejus jure non servatur, I, 345. Monasteria et annorum spatia possessa, non facile ad dominos revertantur, I, 515. Monasteriorum aliquot nomina, I, 345. Monasteriorum diversa loca nominata, I, 505. De non faciendâ monasterio duplici, I, 235. In mulierum monasteriis observata quæ non in virorum, I, 207. Monasteria non esse de novo constituenda, I, 555. De monasteriis episcopali voluntate consecratis, I, 217.

Quomodo probandi sunt qui vitam Monasticam elegissent, I, 339. De monasticam vitam eligentibus, I, 340. De iis qui vite monasticæ incumbunt, constituto, I, 403. Insuperstite non admittendi, *ibid.*, 204. Monasticum vestitum induere non licet sine episcopi permisso, I, 661. Ad monasticam vitam nemo admittatur, nisi triennio probatus, I, 359. Vel solum spatium semestri, *ibid.*

Montana, I, 153.  
 Montanus se Paracletum vocavit, I, 87. Ejus falsæ prophetiæ per mulieres, *ibid.* Pepuzeni Montanum Paracletum vocant, II, 50.

Montanistæ Phryges, I, 97. Pepuziani, *ibid.*  
 De Monumentis factis martyrum, I, 619.  
 Mores non scripti, quales valere debent, I, 427. Sicut scripti canones, retinari non possunt, II, 111.

De morientibus Eucharistia non privandis, I, 253. De mortem sibi consciscere conantibus, I, 218. Mortuorum corporibus Eucharistia non detur, neque baptismus, I, 510.

De Mose sacerdotibus innixo in prælio contra Amalech, I, 510.